PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 23/10/2025 - 11:52:45

É . Estado ao ceará o
~*`, - . _

_ A Governo_Mun|c|paI
de

Aranpe
AÊy'n;E

« Gabmete do Prefeito

PORTARIA N9 213/2025, B1 de julho de 2925.

DISPÕE scene sensação os conPos1ÇÃo
¡ 1 no coNsELHo no Fumo DE nmuTENcÃo

PUB . ADO E, DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
Em / ¡ : / 2:. 5 BASICA E DE VALORIZAÇÃO DOS

Chef de Gabinete PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUM)EB
NA FORMA ABAIXO INDICADA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

\_ O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARIPE, no uso de suas atribuições
legais, especialmente as conferidas pelo art.72 inciso VI do
artigo da Lei Orgânica Municipal e demais legislações aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 111 Nomear os membros abaixo relacionados, para compor o
Conselho do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -FUNDEB.

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Tecnologia da
Informação.

_‹ × Handerson Rodrigues Goncalves (Titular) ;
L João Evangelista dos Santos (Suplente de Titular);

Erlon Ferreira Dos Santos (Técnico Administrativo) _;
Cicero Pereira da Silva Moraes (Representante dos Pais).

Art. 22 Esta Portaria entra eu vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Araripe-CE, 61 de julho de 2625.

ff/Lf/W
f~ ________________“Prefeito Municipal

Â Pfêäente porta,-¡¡ É ,Ê - Hfi .`_ ` ' ' _ _ __ _ ._› làêazr za ‹ › '''''~=====oe üados, W,.,¡,ecmd°
a zonfornidaoe :on a tz: se z

:______ alterados seus ef .Í › ‹ ra- de Proteçãol-;__=z --_. _ _ ___ _ _ _Ê _ `______ __ 21 GS legais, gecrfls na 33/2925.

SISDIR - Sistema de Digitaliza ão - s' d' '|, , ,Ç Is "@ema' mm Codngo da Imagem: 55004